[bookmark: _GoBack]03.04.2018 г. № 144/3-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРЬ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ	 СОБСТВЕННОСТИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРЬ» И ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И КРЕСТЬЯНСКИМ (ФЕРМЕРСКИМ) ХОЗЯЙСТВАМ В АРЕНДУ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ

В целях реализации прав сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств муниципального образования «Аларь» на принятие в аренду используемых ими земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь ст. 31, 48, 55 Устава муниципального образования «Аларь»,  Дума муниципального образования «Аларь»

РЕШИЛА:

1. Утвердить стоимость предоставления в аренду без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и выделенных в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, в порядке, установленном Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», в размере 0,3 (ноль целых три десятых) процента от кадастровой стоимости данных земельных участков. Указанная стоимость действительна в случае обращения в администрацию муниципального образования «Аларь» сельскохозяйственных организаций или крестьянских (фермерских) хозяйств, использующих  данные земельные участки, с заявлением о заключении договора аренды  таких земельных участков в течение шести месяцев с момента государственной регистрации права муниципальной собственности на данные земельные участки.
2. Настоящее Решение опубликовать в информационном печатном издании муниципального образования «Аларь» «Аларский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Аларь» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования «Аларь»
А.В. Батаева